
Администрация 
муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» 
Калужской области 

« * » OS 2019 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Боровск т /Я? 

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на 
территории Боровского района, в зависимости 
от условий присмотра и ухода за детьми за один 
день пребывания ребенка с соответствующим 
режимом пребывания в группе в 2019 году 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12 2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Калужской области от 14.02.2019 № 108 «Об установлении среднего размера роди гельской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Калужской области и реализукрщих 
образовательную программу дошкольного образования, в 2019 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за д 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Но 
района, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пр 
ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2019 году 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на-правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

етьми в 
кого 
ания 
асно 

зове: 
е{бы1 

СОГЛ! 

Глава администрации 

Силаева Людмила Сергеевна, 
заведующий отделом образования, 
8/48438/4-21-84 
Отп. 3 _ _ экз. 

1 - в дело, 
1 - в отдел финансов, 
1 - в отдел образования 

Н.А.Калинйчев 

t ' Д 'Г ' Д г Л Ь • I л;'* . • • • : ' - . V-

Вл 



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования муниципального района 
«Боровский район» ^ 
от « / / » 2019 г. Ш : / Ш 

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся иа территории Боровского района 

зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания 
ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2019 году 

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных! 

образовательных организациях, находящихся на территории Боровского района, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка 

соответствующим режимом пребывания в группе в 2019 году, руб. 
режим работы группы 

кратковременного 
пребывания 
(3-5 часов) 

26,72 

сокращенного дня 
(8-10,5 часов) 

55,38 

полного дня 
(12 часов) 

63,16 

продленного дня 
(14 часов) 

671)4 


